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GESTION MURICIPAL 2023 - 2028

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE FICHA TECNICA DEL MANTENIMIENTO DEL PARQUE EN
LA ZONA 7 DEL SECTOR D EN EL AUM HORACIO ZEBALLOS GAMEZ DEL DISTRITO DE SOCABAYA - AREQUIPA -
AREQUIPA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-MDS-1

En la Municipalidad Distrital de Socabaya, siendo las 14:10:00 horas del dia 20 de marzo del 2024, el comité de seleccion;
integrado por la ECON. Virginia Jacqueline Taifia Tacuri en su calidad de presidente del Comité, Pascual Eleodoro Calla
Gaspar y Nestor Wihle Larico Quispe en calidad de miembros titulares, designados mediante Resolucion de Gerencia
Municipal, N° 311-2023-MDS/A-GM de fecha 14 de noviembre del 2023, informandose que se ha cumplido con el
procedimiento establecido en las Bases elaboradas por el presente Comité, del siguiente Procedimiento de Seleccion:

Nombre de la Entidad: Municipalidad Distrital de Socabaya

Proceso de Seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA (AS)
Numero de Proceso: 011-2024-MDS - Primera Convocatoria
Descripcion: CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE FICHA TECNICA DEL

MANTENIMIENTO DEL PARQUE EN LA ZONA 7 DEL SECTOR D EN EL AUM HORACIO
ZEBALLOS GAMEZ DEL DISTRITO DE SOCABAYA - AREQUIPA - AREQUIPA.

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del procedimiento se presentaron ofertas electrénicas, dando como resultado que se
registraron cuarenta (40) participantes vélidos, de los cuales tres (3) presentaron sus ofertas, de acuerdo a los cuadros

siguientes:

Proveedo

rcon 1029401395 2024-03-13

1 RUC 0 QUECCARA PUMA JAVIER DEMETRIO HONORATO 16:17:20.0 Vélido
Proveedo
rcon 1042657328 2024-03-13

2 |RUC 3 CUBA CHACON FERNANDO MIGUEL 18:13:57.0 Valido
Proveedo
rcon 1046898035 2024-02-09

3 RUC 1 PUMA ZUNIGA MILAGROS GRECIA 20:14:36.0 Valido
Proveedo
rcon 1047162643 2024-02-12

4 RUC 6 VARGAS PIPA FIDEL EUSEBIO 14:00:06.0 Valido
Proveedo
r con 1075167473 2024-02-10

5 RUC 8 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 00:17:36.0 Vélido
Proveedo
rcon 2013658331 | CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES TECNICAS S.R.L 2024-02-13

6 RUC 1 CONINTEC S.R.L 17:08:01.0 Vélido
Proveedo
r con 2045528740 2024-02-12

7 RUC 6 COSE.I.R.L. 16.05:58.0 Vélido
Proveedo
rcon 2045567818 2024-02-15

8 RUC 9 ESCORPIO/CCSG/ S.A.C. 19:04:28.0 Valido
Proveedo
rcon 2053254713 | INVERSIONES MR & H SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 2024-02-11

9 |RUC 1 INVERSIONES MR & H S.A.C. 00:29:50.0 Valido
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Proveedo
rcon 2053279023 2024-02-09

10 |RUC 0 D MARTINS E..R.L. 11:50:59.0 Vélido
Proveedo
rcon 2055812136 2024-02-10

11 |RUC i SAMICG CONSTRUCCIONES E.|.R.L. 19:30:25.0 Vélido
Proveedo F CONSTRUCTORA FABIO'S EMPRESA INDIVIDUAL DE
rcon 2056407715 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUC FABIO’S 2024-02-12

12 |RUC 2 E.IRL 07:01:04.0 Vélido
Proveedo
rcon 2057476338 2024-02-09

13 |RUC 1 TOVACORP S.A.C. 12:47:35.0 Vélido
Proveedo
rcon 2060008397 2024-02-12

14 |RUC 1 CONSTRUCTORA BUILDING & TOWER S.R.L. 12:12:47.0 Vélido
Proveedo
rcon 2060010713 | SERVICIOS MULTIPLES RESER EMPRESA INDIVIDUAL DE | 2024-02-09

15 |RUC 6 RESPONSABILIDAD LIMITADA 14:08:39.0 Vélido
Proveedo
rcon 2060118760 2024-02-10

16 | RUC ) J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 21:32:50.0 Valido
Proveedo
rcon 2060161788 | CONSTRUCTORA ALJA PERU SOCIEDAD ANCNIMA 2024-02-11

17 |RUC 0 CERRADA - CONSTRUCTORA ALJA PERU S.A.C. 08:45:38.0 Vélido
Proveedo
rcon 2060215612 2024-02-14

18 |RUC 6 EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.I.R.L. 19:05:43.0 Valido
Proveedo EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES DE
rcon 2060249618 | ARQUITECTURA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO S.R.L. | 2024-02-14

19 |RUC 1 - SEGACSA SR.L. 14.56:59.0 Vélido
Proveedo
rcon 2060260403 2024-02-12

20 |RUC 0 GRUPO SIGMA PERU S.A.C. 21:03:05.0 Valido
Proveedo
rcon 2060280896 | HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA 2024-03-13

21 |RUC 4 CERRADA 22:38:43.0 Vélido
Proveedo DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y
rcon 2060297638 | CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 2024-02-12

22 |RUC 7 DIMETCO S.A.C. 12:52:06.0 Valido
Proveedo
rcon 2060320849 2024-02-09

23 |RUC 9 R &Y CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L. | 11:37:18.0 Vélido
Proveedo
rcon 2060326252 2024-02-09

24 |RUC 3 K & J CONSTRUCTORES E INGENIEROS S.R.L. 11:30:06.0 Vélido
Proveedo
rcon 2060414386 2024-02-15

25 |RUC 2 A &E INGENIERIAY LOGISTICAE.LR.L. 16:27:14.0 Valido
Proveedo
rcon 2060453881 2024-02-11

26 |RUC 6 HH Y VS SOCIEDAD ANONIMA 10:57:09.0 Valido
Proveedo
rcon 2060523986 2024-02-12

27 |RUC 3 QUEI TECH PERUE.LR.L. 20:54:49.0 Valido
Proveedo
rcon 2060695443 2024-02-12

28 |RUC 4 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 17:32:03.0 Valido
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Proveedo
rcon 2060792286 | INGENIEROS EN LA CONSTRUCCION Y PROYECTOS 2024-02-09

29 |RUC 2 INCORPCR S.A.C. 17.08:11.0 Vélido
Proveedo
reon 2060793677 2024-02-10

30 |RUC 4 LAPCON PERU S.AC. 20:17.07.0 Valido
Proveedo
rcon 2060927331 2024-02-09

31 |RUC 4 CONSTRUCTORA GUMEN S.A.C. 11:30:44.0 Valido
Proveedo
rcon 2060935167 2024-02-12

32 |RUC 6 CONSTRUCTORAME.LR.L. 12:28:18.0 Vélido
Proveedo
rcon 2060940944 2024-02-10

33 |RUC 5 F & AENGINEERING GROUP S.A.C. 10:30:18.0 Valido
Proveedo
rcon 2060951463 | CERRO BLANCO INGENIERQS SOCIEDAD ANONIMA 2024-02-12

34 |RUC 0 CERRADA 19:10:35.0 Vélido
Proveedo
rcon 2060980126 2024-03-12 R

35 |RUC 4 ARIZONA FACTORY E.LR.L. 21:33:06.0 Vélido
Proveedo
rcon 2061090737 2024-02-13

36 |RUC 8 GRUPO 3R SERVICIOS CORPORATIVOS E.I.R.L. 14:39:34.0 Vélido
Proveedo
rcon 2061093857 2024-02-12

37 |RUC 5 LUSA PROYECTOS Y SERVICIOS GENERALES SR.L. 23:46:32.0 Valido
Proveedo
rcon 2061106690 2024-02-09

38 |RUC 3 GRUPO CONSTRUCTOR QUIRVARE.I.R.L. 14:11:25.0 Valido
Proveedo
rcon 2061164542 2024-03-12

39 |RUC 3 DAHA SOLUCIONES E.I.R.L. 21:20:39.0 Vélido
Proveedo
rcon 2061193775 2024-02-15

40 |RUC 1 INGENIERIA & CONSTRUCCION VOLCAN E.|R.L. 14.51:08.0 Vélido

presentaron electronicamente sus ofertas.

El Comité de Seleccion, indica que, en el dia y horario sefialado en las Bases Administrativas, los siguientes postores A

20604538816

CONSORCIO
ALESSANDRA

20604538816 | 14/03/2024 23:55:24

Enviado | Valido

20606954434

TERRA D'
AVANGUARDIA | 20606954434 | 14/03/2024 16:32:42
S.A.

Enviado | Valido

3

20602808964

CONSORCIO
VICTORIA

20602808964 | 14/03/2024 20:27:18

Enviado | Valido

SEGUNDO: Acto seguido, se procedio a la descarga de las ofertas de los postores realizando la verificacion de los
atoria para la admisibilidad y evaluacion, con el resultado sig

documentos de presentacion Oblig

uiente:
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b) Documento que acredite la
representacion  de  quien Presenta Presenta Presenta
suscribe la oferta.

¢) (Anexo N°2) Presenta Presenta Presenta

d) (Anexo N° 3) Presenta Presenta Presenta

€) (Anexo N° 4) Presenta Presenta Presenta

f) (Anexo N° 5) SIN LEGALIZAR No Corresponde SIN LEGALIZAR

g) Anexo N° 6. Presenta Presenta Presenta
COpISiON/mE RS (11| ADmMiTiDa ADMITIDA ADMITIDA

e Lano admisién del consorcio VILLA OLIMPICA presenta promesa de consorcio sin legalizar, oferta sin
foliar
e Lano admisién del CONSOCIO VICTORIA presenta promesa de consorcio sin legalizar.

De Acuerdo al Art. 60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores mateniales o formales:

¢) La legalizacién notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada que se
presente coincide con el contenido del documento sin legalizacion que obra en la oferta;

Por lo tanto, el comité de seleccion otorga un plazo de un dia habil para que subsane y poder continuar con la evaluacion y
calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro.

Siendo las 15:00 horas del mismo dia y sin més observaciones se da por concluida la sesion, en sefial de conformidad y se
procecle a firmar la presente.

R ACQUELINE TAINA TACURI
PRESIDENTE
/

DASEUAL ELEODORO CALLA GASPAR NESTOR WIH Vi QUISPE
TITULAR MIEBRO 1 TITULAR MIEMBRO 2
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CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE FICHA TECNICA DEL MANTENIMIENTO DEL PARQUE EN
LA ZONA 7 DEL SECTOR D EN EL AUM HORACIO ZEBALLOS GAMEZ DEL DISTRITO DE SOCABAYA - AREQUIPA ~
AREQUIPA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 011-2024-MDS-1

En la Municipalidad Distrital de Socabaya, siendo las 11:40 horas del dia 19 de Abril del 2024, el comité de seleccion;
integrado por la ECON. Virginia Jacqueline Taifia Tacuri en su calidad de presidente del Comité, Pascual Eleodoro Calla
Gaspar y Nestor Wihle Larico Quispe en calidad de miembros titulares, designados mediante Resolucién de Gerencia
Municipal, N° 311-2023-MDS/A-GM de fecha 14 de noviembre del 2023, informéndose que se ha cumplido con el plazo de
subsanacion seglin acta de observacion se reinen a fin de poder concluir con la evaluacion, calificacién y otorgamiento de la
buena pro.

Nombre de |a Entidad: Municipalidad Distrital de Socabaya
Proceso de Seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA (AS)
Numero de Proceso: 011-2024-MDS - Primera Convocatoria
Descripcion: CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE FICHA TECNICA DEL|
MANTENIMIENTO DEL PARQUE EN LA ZONA 7 DEL SECTOR D EN EL AUM HORACIO
ZEBALLOS GAMEZ DEI. DISTRITO DE SOCABAYA - AREQUIPA - AREQUIP
e Consorcio Victoria:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SOCABAYA

Nomenclatura AS-SM-11-2024-MDS-OEC-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacion Servicio
CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE FICHA TECNICA DEL MANTENIMIENTO DEL PARQUE

Descripcion del objeto EN LA ZONA 7 DEL SECTOR D EN EL AUM HORACIO ZEBALLOS GAMEZ DEL DISTRITO DE SOCABAYA -
AREQUIPA - AREQUIPA

Namero de Contrataciéon MD-2024-497

Datos del postor

RUC / cédigo 20602808964
Consorcio Si
Nombre o razén social CONSORCIO VICTORIA

/

]
1 20/03/2024 1 Publicado si EleO
(490405 KB)
1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1at.Paginat1/1.

e Consorcio Alessandra:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SOCABAYA
Nomenclatura AS-SM-11-2024-MDS-OEC-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacién Servicio
CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE FICHA TECNICA DEL MANTENIMIENTO DEL PARQUE EN LA ZONA 7 DEL
Dessripciénelobieto SECTOR D EN EL AUM HORACIO ZEBALLOS GAMEZ DEL DISTRITO DE SOCABAYA - AREQUIPA - AREQUIPA
Numero de Contratacién MD-2024-497

Datos del postor
RUC / Cédigo 20604538816
Consorcio

Nombre o razén social CONSORCIO ALESSANDRA

ias para Subsanar | | | Estado Solicitud | ' Actade Obsérvacion |
1 20/03/2024 1 Publicado si [FHe0

(505467 KB)
1 registros encontrados, mostrando 1 regisvro(s), de 1a 1.Pagina1/1
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PRIMERO: De acuerdo al cronograma del procedimiento se presentaron ofertas electrénicas, dando como resultado que se

rggigtratron cuarenta (40) participantes validos, de los cuales dos (2) presentaron sus ofertas, de acuerdo a los cuadros
siguientes:

Proveedo

rcon 102940139 2024-03-13

1 RUC 50 QUECCARA PUMA JAVIER DEMETRIO HONORATO 16:17:20.0 Valido
Proveedo
rcon 104265732 2024-03-13

2 |RUC 83 CUBA CHACON FERNANDO MIGUEL 18:13:57.0 Vélido
Proveedo
rcon 104689803 2024-02-09

3 |RUC 51 PUMA ZUNIGA MILAGROS GRECIA 20:14:36.0 Vélido
Proveedo
rcon 104716264 2024-02-12

4 |RUC 36 VARGAS PIPA FIDEL EUSEBIO 14.00:06.0 Vélido
Proveedo
rcon 107516747 2024-02-10

5 |RUC 38 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 00:17:36.0 Vélido
Proveedo
rcon 201365833 | CONSTRUCCIONES E: INSTALACIONES TECNICAS SR.L 2024-02-13

6 |RUC 11 CONINTEC S.R.L 17:08:01.0 Valido
Proveedo
rcon 204552874 2024-02-12

7 |RUC 06 COSE.IR.L. 16:05:58.0 Vélido
Proveedo
reon 204556781 2024-02-15

8 |RUC 89 ESCORPIQO / CCSG/ S.A.C. 19:04:28.0 Vélido
Proveedo
rcon 205325471 | INVERSIONES MR & H SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 2024-02-11

9 |RUC 31 INVERSIONES MR & H S.A.C. 00:29:50.0 Valido
Proveedo
rcon 205327902 2024-02-09

10 |RUC 30 D MARTINS E.I.R.L. 11:50:59.0 Vélido
Proveedo
rcon 205581213 2024-02-10

11 |RUC 61 SAMICG CONSTRUCCIONES E.L.R.L. 19:30:25.0 Vélido
Proveedo
rcon 205640771 | F CONSTRUCTORA FABIO'S EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-02-12

12 |RUC 52 RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUC FABIO'SE.LR.L. |07:01:04.0 Vélido
Proveedo
rcon 205747633 2024-02-09

13 |RUC 81 TOVACORP S.A.C. 12:47:35.0 Valido
Proveedo
r con 206000839 2024-02-12

14 |RUC i CONSTRUCTORA BUILDING & TOWER S.R.L. 12:12:47.0 Vaélido
Proveedo
rcon 206001071 | SERVICIOS MULTIPLES RESER EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-02-09

15 |RUC 36 RESPONSABILIDAD LIMITADA 14:08:39.0 Vélido
Proveedo
rcon 206011876 2024-02-10

16 |RUC 05 J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 21:32:50.0 Valido
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Proveedo
rcon 206016178 | CONSTRUCTORA ALJA PERU SOCIEDAD ANONIMA 2024-02-11

17 |RUC 80 CERRADA - CONSTRUCTORA ALJA PERU S.A.C. 08:45:38.0 Vélido
Proveedo
rcon 206021561 : 2024-02-14

18 |RUC 26 EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANOE.I.R.L. 19:05:43.0 Valido
Proveedo
rcon 206024961 | EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES DE ARQUITECTURA, | 2024-02-14

19 |RUC 81 CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO S.R.L. - SEGACSA S.R.L. | 14:56:59.0 Vélido
Proveedo
rcon 206026040 2024-02-12

20 |RUC 30 GRUPO SIGMA PERU S.A.C. 21:03:05.0 Valido
Proveedo
rcon 206028089 2024-03-13

21 |RUC 64 HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 22:38:43.0 Vélido
Proveedo DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y
rcon 206029763 | CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 2024-02-12

22 |RUC 87 DIMETCO S.A.C. 12:52:06.0 Vélido
Proveedo
rcon 206032084 2024-02-09

23 |RUC 99 R &Y CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L. | 11:37:18.0 Vélido
Proveedo
rcon 206032625 2024-02-09

24 |RUC 23 K & J CONSTRUCTORES E INGENIEROS SR.L. 11:30:06.0 Vélido
Proveedo
r con 206041438 2024-02-15

25 |RUC 62 A &E INGENIERIAY LOGISTICAE.L.R.L. 16:27:14.0 Vélido
Proveedo
r con 206045388 2024-02-11

26 |RUC 16 HH Y VS SOCIEDAD ANONIMA 10:57:09.0 Vélido
Proveedo
rcon 206052398 2024-02-12

27 |RUC 63 QUEI TECH PERU E.LR.L. 20:54.49.0 Vélido
Proveedo
rcon 206069544 2024-02-12

28 |RUC 34 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 17:32:03.0 Vélido
Proveedo
rcon 206079228 | INGENIEROS EN LA CONSTRUCCION Y PROYECTOS 2024-02-09

29 |RUC 62 INCORPOR S.A.C. 17:08:11.0 Valido
Proveedo
r con 206079367 2024-02-10

30 |RUC 74 LAPCON PERU S.A.C. 20:17:07.0 Vélido
Proveedo
r con 206092733 2024-02-09

31 |RUC 14 CONSTRUCTORA GUMEN S.A.C. 11:30:44.0 Vélido
Proveedo
rcon 206093516 2024-02-12

32 |RUC 76 CONSTRUCTORAME.IR.L. 12:28:18.0 Vélido
Proveedo
rcon 206094094 2024-02-10

33 |RUC 45 F & A ENGINEERING GROUP S.A.C. 10:30:18.0 Valido
Proveedo
rcon 206095146 | CERRO BLANCO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 2024-02-12

34 |RUC 30 CERRADA 19:10:35.0 Vélido
Proveedo
r con 206098012 2024-03-12

35 |RUC 64 ARIZONA FACTORY E.I.R.L. 21:33:06.0 Vélido

N
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Proveedo
rcon 206109073 2024-02-13

36 |RUC 78 GRUPO 3R SERVICIOS CORPORATIVOS E.I.R.L. 14:39:34.0 Vélido
Proveedo
rcon 206109385 2024-02-12

37 |RUC 75 LLUSA PROYECTOS Y SERVICIOS GENERALES SR.L. 23:46:32.0 Valido
Proveedo
rcon 206110669 2024-02-09

38 |RUC 03 GRUPQO CONSTRUCTOR QUIRVAR E.L.R.L. 14:11:25.0 Valido
Proveedo
rcon 206116454 2024-03-12

39 |RUC 23 DAHA SOLUCIONES E.LR.L. 21:20:39.0 Vélido
Proveedo
rcon 206119377 2024-02-15

40 |RUC 51 INGENIERIA & CONSTRUCCION VOLCAN E.I.R.L. 14.51:08.0 Vélido

El Comité de Seleccion, indica que, en el dia y horario sefialado en las Bases Administrativas, los siguientes postores
presentaron electronicamente sus ofertas.

T

T e R T3P P e
‘ .. Nombreo Usuariode | Fechade Horade ! | ‘
RUGICOdIGo || e i e e Lo oida e Estado
el B el eed il T (R
CONSORCIO B ;
1 20604538816 ALESSANDRA 20604538816 | 14/03/2024 23:55:24 | Enviado | Valido
TERRA D'
2 120606954434 | AVANGUARDIA | 20606954434 | 14/03/2024 16:32:42 | Enviado | Valido
S.A.
CONSORCIO 9. ;
3 |20602808964 VICTORIA 20602808964 | 14/03/2024 20:27:18 |Enviado | Valido

SEGUNDO: Acto seguido, se procedi6 a la descarga de las ofertas de los postores realizando la verificacion de los
documentos de presentacién Obligatoria para la admisibilidad y evaluacion, con el resultado siguiente:

a) (Anexo N° 1) Presenta Presenta Presenta

b) Documento que acredite la

representacion  de  quien Presenta Presenta Presenta

suscribe la oferta.

¢) (Anexo N°2) Presenta Presenta Presenta

d) (Anexo N° 3) Presenta Presenta Presenta

¢) (Anexo N° 4) Presenta Presenta Presenta

f) (Anexo N° 5) presenta No Corresponde Presenta

g) Anexo N° 6. Presenta Presenta Presenta

CONBIGIGN Admitiial No ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Admitida




%) Municipalidad Distrital de Sacabiys

Socaba Segura y Sostenible
ya seqweySeaie

TERCERO: Acto seguido, el Comité Seleccion procede a realizar la evaluacién de la oferta en merito a lo establecido en el
articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y de acuerdo a los factores de evaluacion sefialados en
las Bases Integradas, obteniéndose los siguientes resultados.

EVALUACION DE OFERTAS
POSTOR: CONSORCIO TERRA D' CONSORCIO
ALESSANDRA AVANGUARDIA S.A VICTORIA
Factores de evaluacién Oferta Puntaje Oferta | Puntaje [
A. PRECIO
Precio ofertado s/ 169,000.00 48 224,698.54 36 135,500.00 60
PLAZO DE PRESTACION DEL
SERVICIO 30DIAS 15 30 DIAS 15 29 dias 15
GARANTIA COMERCIAL DEL 13 meses
SERVICIO 12 MESES 15 12 MESES 15 individual 15
F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
M . . NO DESARROLLA
ejora ilegible DESARROLLA 0 DE MANERA 0
PARCIAL
; A NO NO
Mejora 2 llegible 0 |pesarrouta | © | DEsarroLta | O
. . NO NO
Mejora 3 gasdia 2 Ipesarrota | ° |pEsarrouLA | °
Puntaje 80 66 90
Solici i i [)
;\c;l::ta Bonificacion del 5% por ser solicita 4 solicita 3.3 solicita 45
TOTAL, PUNTAJE 84 69.3 94.5
ORDEN DE PRELACION SEGUNDO TERCERO PRIMERO

CUARTO: Acto seguido, el Comité de Seleccion conforme a lo establecido en el niimero 75.1 y 75.2 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado para el presente caso y a efecto de verificar el cumplimiento de los

requisitos de calificacion detallados en las especificaciones técnicas del Capitulo Ill de la seccion especifica de las bases
integradas, se procedié a la verificacion de los Requisitos de Calificacion de acuerdo al orden de prelacién, obteniendo el %

siguiente resultado:

B CAPACIDAD TECNICAY
PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO

B.A ESTRATEGICO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B.3 CALIFICACIONES  DEL

' PERSONAL CLAVE

B34 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B.3.2 | CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL

B.4 PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL

c POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
Requisitos: NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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El postor debe acreditar un
monto facturado acumulado
equivalente a S/ 510,000.00
(Quinientos diez mil con
00/100 soles),

En el caso de postores que
declaren en el Anexo N° 1
tener la condicion de micro y
pequefia empresa, se
acredita una experiencia de
8/42,500.00 (Cuarenta y
dos mil quinientos con
00/100 soles)

ESTADO

DESCALIFICADO

CALIFICADO

DESCALIFICADO

SOBRE LA DESCALIFICACION DE CONSORCIO VICTORIA:

El equipamiento estratégico adjunta un compromiso de compra-venta y en el objetivo menciona compromiso de
alquiler por lo que para este comité no puede interpretar el real alcance de una oferta no cumple con el equipamiento

estratégico.

COMPROMISO DE COMPRA - VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS

1. ANTECEDENTES Y FINALIDADES:

Conste por el presente, el compromiso de compra ~ venta de equspos y magunanas que telebran de una pante RC
ANDAMIAJES Y ESTRUCTURAS S.A.C. cun RUC. N7 20801783180, detwdamente representado por ol Gerente
Geoneral S¢ Rere Choque Vargas. domiciliado en Mza. F Lote. 07 A V. Manuel Gonzales Prada (3 Cdras. Derecha
de! C S de Ciudad Nueva), provindia de Tacna y Degartamento de Tatna, a quien en aceiante se le denominara el
VENDEDOR. y de ia otra parte la Stta. Leandra Daniela Melendez Aguilar. postor y/o representante legal de! HL
CONSTRUCTORA X1ZOL S.AC. wentificada con DNt N™ 47410524, a quien en o sucesivo se e denommnara el
COMPRADOR en virtud de 'o cual ambas partes se obigan bajo 10s siguenies terminos

El. VENDEDOR tene como finalidad entre otros. ateader la venta de Equipos y Maquinanas. etc £l COMPRADOR
Lene come finalidod paiteaipar comoe postor en ef procediruents de seleccdn y en cozo de gonar b buona pro
suscribic contrato y ejecutar @ sevvico convocade por la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SOCABAYA,

cencretamente ADRJUDICACICN SIMPLIFICADA N*(011-2024-0DS

2. OBJETIVO:

€1 presente mstrumento Hene COMO obretive NorMar 1as obligaciones y derechos ce las parles que ntenienen. para

el presente compromiso de alguier de equipos y/o maquinana de acuerdo al siguiente detaite.

1 01 SOLDACORA ELECTRICA MONOFASICA ALTERNA 225 AMPERIOS

MCCELO
ANDO DE MOO
PRECIO

2 ¢t Compresara de aire 29p

MOCELC
ANQ DE NMOD
ERECIO

LINCOLN

. 2023

1.0C0 00 SCLES

Bauxer
: 2023
: 500.0C SOLES

(" NOTA jos equpos y mMmaquinanas mencionada lineas arriba actuaimente se encuentran en la direction

consignada por el vendedor

3. OBLIGACIONES
3.1 WENDEDOR

Representante Comun
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ADJUNTA COMO EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD UN CONTRATO DE UNA OBRA Y
SEGUN BASES INTEGRADAS SE CONSIDERAN SERVICIOS SIMILARES. Por lo tanto, no acredita
experiencia.

Se consideran servicios similares a los siguientes: mantenimiento y/o mejoramiento y/o construccion y/o creacion

de minicomplejo deportivo y/o servicio deportivo y/o recreativo y/o infraestructura deportiva y/o parques y/o area
recreativa que sean espacios publicos.

2
‘.ﬁ CONTRATO POR PROCEDIMIENTO DE SELECCION
= N° 020-2018-MDCGAL

Municipatidad Disteital
el Grogorio Atharracind

EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS EN LA
ASOCIACION DE VIVIENDA INADE, DISTRITO DE CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA
- TACNA - TACNA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2018-MDCGAL

PRIMERA CONVOCATORIA

Conste por el presente documento, que celebra de una parte LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL CORON

GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA, con RUC N? 20519610214, con domicilio legal en la Av. Municipal
G\ $/N Cuadra 12, de! Distrito Coronel Gregorio Albarracin Lanchipa, Provincia y Departamento de Tacna,
- \‘ representada por el Gerente Municipal, Magister EMILIO CESAR CORDOVA FLORES, identificado con
":i‘.‘f DNI N° 29279039, en uso de las facultades administrativas delegadas mediante Resolucion de Alcaldia
N° 001-2018-A/MDCGAL a quien en adelante se le denominara LA MUNICIPALIDAD y de otra parte el
CONSORCIO INADE, conformado per la Empresa CONSTRUCTORA LYXMEL E. I. R. L. con R.U.C. N*
20532706387, con domicilio en la Mza. B, Lote 02, Coo. Viv. Jorge Basadre Grohomann -~ Alto de la
Alianza - Tacna, debidamente representado por su Titular Gerente LEONIDAS MELENDEZ CONDORI,
identificado con D.N.I. N° 00493913, con Poder inscrito en el Registro de Personas Juridicas. Partida
Registral N° 11069706, Asiento N* ADDO1, de la Zona Registral N* Xill-Sede Tacna, Oficina Registral de

4/ Urbano (Int. 9-fte al Col. Roberto Pisconte Ramos), Ica-Nazca-Nasca, debidamente representado por su
Gerente General MILAGROS ALEJANDRA HUAYTA RIVAS, identificada con D.N.I. N° 71602117, con
Poder Inscrito en el Registro de Personas Juridicas, Partida Registral N® 11022388, Asiento N° C0002, de
l2 Zona Registral N° X| ~Sede lca, Oficina Registral de Nazca, designando como Representante Comun def
Consorcio al Sr. SANTIAGO LOPEZ CCAMA, identificado con D.N.I. N° 42940750, sefialando domicilio
legal Comun del CONSORCIO INADE en Paseo de Los Héroes Mza. 556, Lote 08 - Vifiani, Distrito Coronel
© Gregorio Albarracin Lanchipa ~ Tacna, a quien en adelante se le denominara EL CONTRATISTA bajo los
términos y condiciones siguientes:

CLAUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES

SOBRE LA DESCALIFICACION DEL POSTOR TERRA D' AVANGUARDIA S.A LA EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE PRESENTA INSTALACION DE PISO POLIURETANO NO FORMAN PARTE DE LA
DEFINICION DE SERVICIOS SIMILARES Y EL DOCUMENTO NO MENCIONA LA FECHA DE EMISION.

Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres_y apellidos del personal clave, el cargo
desempefiado, el plazo de la prestacion indicando el dia. mes y afio de inicio y culminacién, el nombre de la Entidad
u organizacion que emite el documento, la fecha de emision y nombres y apellidos de quien suscribe el documento

N\
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ELBA CON‘TRUCTO?E‘ $.A.C.
RUC 20558614634

CONSTANCIA DE TRABAJO

. ¥ dad N°
Oue 1a Arq. MARIA 1SABEL VASQUEZ DURAN, con documento de fdfr\tlda
j:::ﬂ!)& :reszé sus servicios enel PROYECTO: “SERVICIO DE INS;::;I(\;J(');;:Z;:?;
POLIURETANO MULTIDEPORTIVO INCLUYE EL MANTENIM g ESPERANZ,A
TRIMESTRAL PARA EL CENTRO DEPORTIVO ULISES FRANQUI l:Nd sl
JRUALLO" como parte integrante de la emprasa e‘n elvcfarsro ede i
RESPONSABLE, en el periodo: 09 de octubre de 2017 314 de febrerode2

fi comendadas.
Demostrando eficienciay un buen desemperio en las labores en

i i nvenientes.
Se expide ol presente a solicitud delinteresadoya los fines que estime €0

|/
L
A hni~ |
o ‘f:«,I{., (
4.7
Gl .‘h“\ LHLA T HUAREL o)
!
CHRINTEGf REFAL
TIRAC ONATHLK TORES SA C

GLORIALILAT. HUARACA

ELBA CONSTRUCTORES S.A.C.

Se consideran servicios similares a los siguientes: mantenimiento y/o mejoramiento y/o construccién yfo creacion de

minicomplejo deportivo y/o servicio deportive y/o recreativo y/o infraestructura deportiva y/o parques y/o area recreativa que
sean espacios publicos.

QUINTO: Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a otorgar la Buena Pro de la Adjudicacion simplificada N° 011-2024-
MDS-1, CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE FICHA TECNICA DEL MANTENIMIENTO DEL

PARQUE EN LA ZONA 7 DEL SECTOR D EN EL AUM HORACIO ZEBALLOS GAMEZ DEL DISTRITO DE SOCABAYA -
AREQUIPA - AREQUIPA. de acuerdo al siguiente detalle:
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Municipalidad Distrital de Socabaya
S 0C ab ay a B e e
ITEMIPAQUETE GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO ADJUDICADO §.
$/169,000.00 (CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL
1 CONSORCIO ALESSANDRA CON 001100 SOLES)

Conocidos los resultados, se suscribe en sefial de conformidad, el mismo que se comunicara para conocimiento del Postor a
traves del SEACE, se entendera notificado el mismo dia de su publicacion de conformidad a lo establecido en el numeral 76.3
del articulo 76 y 63 del Reglamento de la Ley Contrataciones del Estado.

Siendo las 15:00 horas del mismo dia y sin més observaciones se da por concluida la sesién, en sefial de conformidad y se
procede a firmar la presente.

VIRGINIA JACQUELINE TAINA TACURI
PRESIDENTE

CUAL ELEODORO CALLA GASPAR NESTOR WIHLE'LARICO QUISPE

TITULAR MIEBRO 1




